ARTICULUS III.

DE JURISDICTIONE MINISTRI HUJUS SACRAMENTI.

289. *Nota.* Diximus nuper, jurisdictionem hic esse facultatem judicandi alterum in foro conscientiae. Atque ordinariam quidem habent Episcopi, et qui potestatem quasi episcopalem habent, eorumque Vicarii, Cardinales in suis Ecclesiis, Legatus Pontificius in sua provincia, Capitulum cathedrale sede vacante: inter Regulares Praepositus Generalis et Provincialis jurisdictionem in suos habent quasi episcopalem; Superiores vero locales intuitu illorum se habent ut Parochi erga suos Episcopos. Episcopi, et qui talem potestatem habent, proprio Ordinarii dicuntur a suo episcopatu, unde titulum et munus pastorale habent. Præ hisce autem omnibus supremam in omnes Christi fideles et eorum Pastores jurisdictionem obtinet summus Pontifex.

Jurisdictione autem ordinaria manifeste differt a delegata 1º. quia habens illam tanquam superior potest ex officio Pastoris aliis tanquam subditis imperare. 2º. Potest suam facultatem sacerdotibus aliis communicare ac delegare. 3º. Quia dicitur proprius eorum sacerdos, in quos ex officio jurisdictionem obtinuit. Quæ quidem omnia prædicta tribui nequeunt illi, cui delegata tantum est jurisdictione.

290. *Dico I.* Quilibet Ordinarius communicare potest jurisdictionem suam ad excipiendum confessiones cuivis sacerdoti approbato, ac Superior qui dem in consulo etiam Ordinario immediato. Ita Conc. Tridentinum Sess. 14. cap. 7.

Prob. I. Ordinarius habet universalem in suos potestatem, ergo potest suas oves aliis etiam Pastoribus committere, ne manca sit Christi institutio; cum raro unus solus amplæ curæ pastorali sufficiat.

Prob. II. Joannes XXII. Extrav. *Vas electionis*, de Haeret. et Schism. hanc thesin nostram stabilivit contra Joannem de Poliaco, qui insciabatur, posse summum Pontificem in consulo Parochio hanc aliis sacerdotibus facultatem impetriri. Thesis eadem confirmatur a Clemente IV. in Bulla *Quidam temere sentientes*: ab Alexandro IV. in Bulla *Cum olim*: a Xysto IV. in Bulla *Regimi universalis*: a Leone X. in Bulla *Exponi Nobis fecerunt*: in quibus contraria sententiam erroris damnant.

Ad hæc extant plus quam triginta Bullæ Pontificum, viginti quinque, quæis jurisdictionem personis quibusdam Regularibus Mendicantibus delegarunt, excipiendi confessiones quolibet tempore et quovis articulo, modo ab Episcopis approbationem et a suis Superioribus licentiam obtinuerint; ut videre licet ex Bullario. Quam etiam delegationem licere decidunt Concilia Viennense sub Clemente V. in Clement. *Dudum*, de sepulturis: Lateranense V. sub Leone X. Sess. 11., et Tridentinum Sess. 25. cap. 20. ubi privilegia firmat Regularium.